
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
.ентральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
юсковская область, 142207_____________________ E-mail: serp obraz@mosreg.ru

П Р И К А З

от 30.11.2023 № 1655

Об у 1 верждении 
списка победителей и призеров 

муниципального этапа 
Областной олимпиады старшеклассников

по избирательному законодательству 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 
городского округа Серпухов от 09.10.2023 г. № 1208 и на основании 
протоколов, представленных членами жюри

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
Областной олимпиады школьников по ежегодной Областной олимпиаде 
старшеклассников общеобразовательных организаций по избирательному 
законодательству в 2023-2024 учебном году согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных
учреждений поощрить педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров олимпиады.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего и дополнительного образования Комитета по 
образованию Крылову О.Ю.

И.о. председателя 
Комитета по образованию О.Н. Александрович

mailto:obraz@mosreg.ru


Приложение
Список победителей и призеров муниципального этапа 

ежегодной Областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных организаций 
по избирательному законодательству в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО участника Образовательная организация Класс Балл
итоговый

Результат ФИО педагога, подготовившего 
участника

1 . Леонова Яна 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 1 10 19 Победитель Каменецкая Вера Владимировна

2. Быкова Анна 
Александровна

МБОУ СОШ № 1 10 19 Победитель Каменецкая Вера Владимировна

3. Густов Никита 
Михайлович

МБОУ СОШ № 1 10 19 Победитель Каменецкая Вера Владимировна

4. Носов Ян 
Иванович

МБОУ СОШ № 1 11 19 Победитель Каменецкая Вера Владимировна

5. Паршикова Надежда 
Дмитриевна

МБОУ СОШ № 1 11 19 Победитель Каменецкая Вера Владимировна

6. Петров Михаил 
Михайлович

МБОУ СОШ № 4 11 19 Победитель Добья Екатерина Сергеевна

7. Пинчук Дмитрий 
Алексеевич

МБОУ СОШ № 1 9 19 Победитель Бакуткина Галина Васильевна

8. Ратундалова Аполлинария 
Андреевна

МБОУ СОШ № 1 9 19 Победитель Бакуткина Г алина Васильевна

9. Спиридонов Илья 
Александрович

МБОУ СОШ № 1 11 19 Победитель Каменецкая Вера Владимировна

10. Чернова Арина 
Александровна

МБОУ СОШ № 1 11 19 Победитель Каменецкая Вера Владимировна

11. Шемятовский Егор 
Денисович

МБОУ СОШ № 1 9 19 Победитель Бакуткина Г алина Васильевна

12. Антошин Станислав 
Сергеевич

МОУ «Дашковская СОШ» 11 18 Призёр Телицына Светлана Владимировна

13. Волчек Софья 
Константиновна

МБОУ «Оболенская СОШ» 11 18 Призёр Чернова Елена Ивановна



14. Г алездра Злата 
Михайловна

МБОУ «Оболенская СОШ» 11 18 Призёр Чернова Елена Ивановна

15. Кадырова Камила 
Нурмамедовна

МБОУ СОШ № 1 10 18 Призёр Каменецкая Вера Владимировна

16. Колот София 
Олеговна

МБОУ СОШ № 1 10 18 Призёр Каменецкая Вера Владимировна

17. Лихачев Александр 
Юрьевич

МБОУ СОШ № 1 9 18 Призёр Бакуткина Галина Васильевна

18. Меша Арина 
Максимовна

МБОУ СОШ № 1 10 18 Призёр Каменецкая Вера Владимировна

19. Подтележникова Анна 
Павловна

МБОУ СОШ № 1 11 18 Призёр Каменецкая Вера Владимировна

20. Смирнов Даниил 
Евгненьевич

МБОУ «Оболенская СОШ» 11 18 Призёр Чернова Елена Ивановна

21. Визир Дарья 
Павловна

МОУ «Дашковская СОШ» 11 17 Призёр Телицына Светлана Владимировна

22. Гремякова Марина 
Александровна

МБОУ СОШ № 4 11 17 Призёр Добья Екатерина Сергеевна

23. Капотова Евгения 
Павловна

МБОУ СОШ № 9 11 17 Призёр Романова Кристина Николаевна

24. Котякова Юлия 
Игоревна

МБОУ СОШ № 2 11 17 Призёр Ахмедова Галина Николаевна

25. Куксов Алексей 
Е еннадьевич

МОУ «Куриловская гимназия» 9 17 Призёр Бояринова Ирина Ивановна

26. Мартынова Елена 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 9 11 17 Призёр Романова Кристина Николаевна

27. Моисеенко София 
Игоревна

МБОУ СОШ №12 «Центр 
образования»

9 17 Призёр Зиновии Наталья Борисовна

28. Пиль Андрей 
Евгеньевич

МОУ «Куриловская гимназия» 9 17 Призёр Бояринова Ирина Ивановна

29. Смирнова Ангелина 
Валентиновна

МОУ «Куриловская гимназия» 11 17 Призёр Дулинская Валентина Николаевна

30. Цикина Диана 
Алексеевна

МОУ «Дашковская СОШ» 11 17 Призёр Телицына Светлана Владимировна


